Sanctius monachus rogatus hanc cartam scripsit (signo)

Datacion por el abadiado de Grimaldo,

1094, mayo, 31 83

Gareia de Nisano ofrece su hijo Domingo al monasterio de San Vicloyian y da a éste
una «cortes en la villa de Banastdis, media «covtes y dos tierras en Nisano, olya lievva en
Mondoto y wna vivia en «Mata del Peron .

— BAH. Col. TraGaia, IX, fol. 139r (A1),

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Lgo Garcia de Nisano, in die
quando oferri filium meum Dominicum in monasterium Sancti Victoriano,
offero ¢t dono in ciusdem monasterii propter remedium anime mee et
remedium anime matris supradictum filinm, una corte in villa Banastassi ab
integro: ad extra parte quintana, ad siniestra parte hortu, ad occidente casa
de Zacte; com omni hereditate que ad supradicta corte pertinet ab integro
offero atque dono. Et in villa Nisano oftero iterum media corte qui fuit de
sua avia de filio meo supradicto. Et una terracin ilka padule de Nisano. It
alia terra in valli ad via de Molinos. Et alia terra ad Monte Oto. It una vinea
ad Mata de illo Perone. Et alia vinea in codem loco.

Facta carta 2* kalendas iunii, sub era 11320 Regnante Sancio rege in
Araone et in Pampilonia. Filius cius Petro in Montesuni atque in Suprarbi
¢t in Ripacoriza.

Signo ego Garcia qui hane cartam rogavi scribere et testes lirmare ut sua
signa facerent.

Slignum]| Enncco Mellilli. Signum Tohannes fratre. Signum Paschuali
filius Garcia. Signum Garcia Ennceconis. Sighum Enneco monachus.

Galindo rogitus scripsit sub die ¢t anno que supra et manu propria hoc
(signo) signum fecit.
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[1094, octubre-noviembre]. MONCLUS 84

Disputas y juicios ante la reina Inés yelvey Pedro 1 por la posesion de las casas y here-
dades que fueron del presbitero Juan de Monclis, confirmadas finalmente en favor del
monasterio de San Vicloridn.

—AHN, SViet, ¢. 763, n°. 2. Copia de la scgunda mitad del s. XII.
— Pub. UBtkro, Pedro I, n®. 14 (pp. 224-226).

In nomine Domini. Hec est carta uel memoria de illas casas Sancti
Victoriani qui fuerunt de Iohanne presbitero de Montecl[uso; ¢t ten]ebat
lohannes cognatus de Cibrando monacho supradictas casas per illo abbati
Sancti Victoriani, et comendauerunt ipse Tohannes ipse Iohannes [sic] et
uxor sua Guamezara unum captivum ad don Petro, priore Sancti Victo-
riani, et fugit se de carcere; et illi deman[da]bant suum captiuum aut cen-
tum solidos, et fecerunt placitum ante regina domna Agnes; et dedit ille
prior ad Iohannes et uxori sue ipsas casas supra nominatas et uno orreo
bono ¢t deffinierunt illlum cap]tiuum et totas suas rancuras. Et quando
hoc fuit factum non crat abbas Sancti Victoriani in ista terra. Et quando
uenit dompnus abbas rancurauit suas casas ¢t misit se in iudicium ante rege
don Petro in castro Montecluso, et fuit ibi judicatum quod nullus prior,
nullus monachus, potuisset uen uendere [sic} nee donare alode monasterii,
et si factebat non debet habere stabilitatem; ¢t reddiderunt ibi Iohannes et
uxor sua ilas casas ¢t illo orreo ad abbate ad abbate {sic].

Et postea dompnus rex Petrus rogauit abbatem dompno Poncio ex
parte Tohannis quod fecisset ei mercede, quia non habeat domum ubi sta-
re(; et abbas fecit uoluntatem regis et dedit ad [ohannem et uxori sue illas
casas supradictas et illo orreo, in tali conuencione: quod non possint uen-
dere nec donare uel inpignorare ad ullum hominem uel femina neque ad
ullos sanctos, sed teneant in dicbus suis ¢t conderezent bene; post dies
autem suos illas casas et illos orreo et totum quantum conparare conpara-
re [sic] uel inpignorare potucrat in castro Montecluso remaneat ad
Sanctum Victorianum sine ulla mala voce.

Et ego Iohannes et uxor mea ita laudamus et affirmamus sine ulla resc-
ruacione. Transacto uero hoc iudicio, dompnus episcopus Raimundus
Dalmaz interpellanit ad abbatem ecclesiam Sancu Petri de Montecluso et
illas casas supra nominatas, cum tota sua honore que fuit de Tohanne pres-
bitero, et mandauit rex ad abbatem ut stetisset in directo ad episcopum de
illa querimonia. Tunc abbas atraxit suas cartas et fecit cas intendere ad
regem et ad alios multos bonos homines qui ibi erant de Aragone et de
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Suprarbi et de Ripacorca; et respond[it] episcopus ad illas cartas et dixit
suas uoces; quas auditas iudicauito rex Petrus et alii seniores et iudices qui
erant ibi, quod cartam Iohannis presbiteri et secundum donacionem regis
regis [sic] Sancii et secundum affirmacionem supradicti episcopi, quod
directum erat de Sancto Victoriano.

Et ego Petro rex dono et laudo et affirmo ecclesiam Sancti Petri et casas
et tota honore qui fuit de presbitero lohanne, et quantum conparare uel
meliorare potuerit alius supradictus Iohannes et uxor sua in diebus suis in
castro Montecluso et in suis terminis, totum sit de Sancto Victoriano per
secula cuncta.

Facta carta ista in castro Montecluso, presente rege Petro Sangiz et epis-
copus Ramon Dalmaz et dompno Poncio abbate et alios plures seniores, se-
nior Fortunio Acenare, senior Enneco Sanz, Ramon Willem de Castro,
senior Bernad Ramon de Castro, senior Garcia Exemenons de Grostan, se-
nior Galin Garcez Tarin, senior Sancio Sangiz de Gradus merino, senior
Garcia Centullo merino iudice, senior Fortunio Garcez iudice.

Et ego Gilbert monacus et iudex de Montson per iussionem domini mei
regis Petri hanc cartam scripsi et hoc signum (signum) fecit. Rex Petrus

[1063-1094] 85

Sancho Ramirez agrega a San Victorian al monasterio de San Pedro de Taberna, con-
cediendo a ambos cenobios varios hombres, derechos y heredades.

— DocSVicet, SPTab, n®. 2. Copia de finales del s. XII.

Inspirante diuina clemencia sancte in indiuidue Trinitatis in unitate
essencie consistentis. Ego Sancius gratia Dei rex, Ranimiri regis filius, consi-
derans animoque retractans auxilium Dei quod non precedentibus meis
meritis sed pro sua gratuita pietate dignatus est mihi largiri, atque ob reme-
dium anime supradicti genitoris mei seu genitricis mee qui hoc cenobium
aspirante Dei clementia sub norma Sancti Benedicti degendo atque seruien-
do Dei, genitrici Marie uenerabilique ac Deo digno confessori Victoriano
construxerunt, postremo ob enormitatem scelerum meorum quibus inte-
ruentu suprataxati aduocatoris nostri Sancti Victoriani omnimodis obto
expiari, sub priuilegio mei testamenti indissoluta stabilitione que pre[de]ces-
sor meus uel genitor concessit, concedo et confirmo et stabilizo. Insuper et
ego successor eius in regno, dono supradicte ecclesie militantibus ibi sub
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il:gl'/_[, Martin Dugue

regno Christi, quoddam monasterium quod nuncupatur Taberna, quod est
fundatum in honore Sancti Petri apostoli, cuim onmibus rebus que ibi uiden-
tur pertinere. Quin addo ipsi cenobio Sancti Petri 1. hominem in uilla
Heristi, nomine Barone, cum uxore et filiis et filiabus, com omnibus que
nunc possidet uel augmentare potuerit ipse ¢t omnis prosapics eius. Etalium
in uilla Heresue, nomine Centullum, simili modo cum uxore et filiabus ¢t
filiis, cum omnibus que nunc possidet uel augmentare quinerit ipse etomnis
])ms;lpit's cius, Etalium in uilla Gia, nomine Uitalem, mewm hrancuam, cuam
uxore et filiis et filiabus, cum omnibus que nunc possidet uel augmentare
potucrit ipse ¢t omnis prosapics cius, Supradicto uero cenobio Sancti
Victoriani concedo ipsas donationes dommi Tohannis presbiteri in castro
Montechiso cum omnibus que nunc uidewr habere seu postea adquisierit, Et
ipsam dono Sanct Felicis dechmam de Aginsa sicut nunc est uel postimodum
augmentabitur, Et trado unum hominem in uilla Panno, nomine Belascuti,
cum uxore et filiis et fihabus, cim omnibus que nune possidet seu postea aug-
mentare quinerit ipse et omnis prosapies eius. It tribuo unum hominem in
Castellone a Suprarbi, nomine Gareia Banzones, cum uxore et filiis et filia-
bus, cum omnibus que nune possidet uel augmentare potuerit ipse ¢t omnis
prosapics cius. Et dono I hominem in uilla Tortas, nomine Luponem pres-
bitecrum, et Enneconem fratrem cius, cum filiis et filiabus simili modo sicut
suprascriptum est. Et dono ad Sancto Victoriano ipsa decima de alode de
Martino presbitero de Aspese, cum omni prosapice eius usque in perpetuaun,
Lt firmo ibi ipsa decima de Ermengande et de Rossa de Gia, Et addo ad
Sanctum Petrum de Taberna I hominem in uilla Nasarreto, nomine Atone,
ct uxor cius Endregoto et cognatum eius Ariolum, cum filiis ¢t filiabus, cum
omnia que nunc possident uel angmentare potuerint.

[1077-1094}, febrero 86
Fortion de Lena y su mujer venden a Ubirana y_fua una vina en Asevesa.

—AHN, SViet, ¢. 763, n". 20, fol. X-3r.

In Dei nomine. Ego Fortunio de Lena et uxor sua Cheno, et uobis emp-
tores meos Wirana et [ohannes, placuit in animis nostris ¢t placet, ad uobis
uendimus una uinea’ in Asseressa, ab integro sine ullo inquictante: de
oriente Garcia Albine, ¢t de occidente Centul Barones. Ft dedistis nobis
[precio]® placibile, id est XIE solidos, et de ipso precio apud nos emptore
non remansit. st manifestum, quod si cgo Fortunio aut uxor mea Keno aut
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filiis suis aut aliquis homo qui ista carta uendiciones inquietare uoluerit, in
duplo componat ¢t ista carta {irmis permancat et non disrumpatur.

Facta carta uendicionis in mense febrerio, anno regnante Sancius rex de
Ibro usque in Paliares.

Signum Fortunio et Cheno qui hanc cartam uendicionis? rogauerunt
scribere et testes firmare et suas signas facere.

Signo Ato Raisenne testis. Signo Undiscule testis. Et Banzo Galince et
Galindo Atones et Centullo Asnere fidem {ecerunt.

Et si aliquis homo aut ille per nullam artem aut nullum ingenium
inquictaucrint, in duplo componat, et Fortunio in alium locum emendet,
et ista uendicione firma permancat.

Et ego Ennecho rogatus scripsi, ualeat. Amen.

Et supra fecit Fortunio per mandamento de rege quod mandauit pro
ipso malo anno, tornauit ad illos pro arte et donauerunt ad illo 1T solidos,
et Fortunio donauit ad illos emptores fide de saluetate per totos homines.
Galindo de Sancto Yacobo fide por totos homines.

winea| sobrelineado.
precio| omite el ms.
uendicionis] sobrelineado.

[1077-1094], abril 87
Blasquita vende a Sanz y Citi una suerte de vina en « La Insula-.
—AHN, SVict, ¢. 763, n*. 19 (doc. 13).

In nomine domini nostri Thesu Christi. Ego Blaschita, uobis emptores
meos don Sanz ¢t don Cit, uindo uobis una sorte de uinea in illa Insula. Eit
dedistis mihi precio placibile I solidos, et apud uos de ipso precio non
remansit. Quod si ego Blaschita aut filii mei aut filic aut aliquis homo qui
istam cartam de istam uineam inquictare uoluerit, in dupplo componat, et
ista carta firmis permancat.

Facta carta in mense aprili. Regnante rege Sancio in Suprarbi et
Ripacorza et in Aragon et Pampilona.

Signum ego Blaschita qui hanc cartam rogaui scribere et testes firmare
et sua signa facere.
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Galin Garcians {frater meus firme de saluetate. Ramti Asnar firme.
Altemir Ansilans uisor ¢t testis,

Sancius monachus rogatus scripsit.

11077-1094], abril 88
Balla Adesen y sw mijer Flo venden a Saoz y Citi medio trujal en Los Molinos.

—AHIN, SVirt, €. 763, 0. 19 (doc. 14).

In Dei nomine. Ego Balla Adesen et uxor mea Elo, placuit nobis ut uin-
deremus ad uos don Sanz et ad uos don Citi medium torcularem cum (ota
sua aynanza, ad Hlos Molinos, intrata et exita de ipso nostro orto, usque ad
caput de ipsa era. Et uos dedistis preciwm nobis prenominato 1L solidos et
medium, et aput uos de ipso precio non remansit,

Facta carta in mense aprile. Regnante rege Sancio in Aragon et in
Pampilona, in Suprarbi et Ripacorza.

Signum cgo Balla Adesen et uxor mea Elo qui hane cartam rogauimus
scribere et testes ut signa lacerent.

Ft hee uenditio firma permancat, et neque e filiis meis aut (ihabus aut

aliquis homo qui hanc uenditionem meam inquictare uoluerit, in dupplo
componat, ¢t ista carta firmis permaneat.

Signum Altemir Ansilans, teste et firme. Daco de illos Molinos, teste.
Guiclm Maioli, testis ¢t uisor.
Sancius monachus rogatus scripsit.

Martinus secretarius, uisor et testis,

1095, abril, 16. LETRAN 89

LEPapa Uvbano 11 a los arzobispos y obispos de Espana: les vecomienda el monasierio
de San Victorian, les prohibe exconndgar o poney en entvedicho el monasterio, sus iglesias,
abad, monjes y clévigos: confirma los privilegios de la bendicion ¥ la absolucion o los que
alli vivan o muevan: pide a los obispos que no vieguen a los monjes la ordenacion y con-
sagraciones, ¥ ordena a todos que molesten al monasterio, libye y exento mediante el pago
de wn censo anval de media onza de oro a la sede apostolica.
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= AHN. Montearagon. caja V. lig. 1, n*. 23, Espurio del s XIL (.1

ALIN. SVier, €. 762, 0", 10, Copia del s, XIL (5)
— AN, SVier, ¢ 762, 0", 120 Traslado de 1347, ()

— Vatencia, Archivo de la Catedval, Liber siue vegestvion constitutionomn privile-
giorim cle. Leclesie Yalentinae ss. XI-XTV, fol. 171, n”. 2888,

— BAH. Col. Asap v Lasirr t0 XIL Copia del s. XVHL
— BALL Col. 'Tracay, tXIL ol T1Y, n®. 6. Copia del s. XVIIL

— Pub. RetiRr, Papstrrkunden, 11, 271277, 0. 10.

VRBANYS episcopus seruns seruorwm Deis Venerabilibus {ratribus
archicpiscopis ¢t episcopis presentibus et futuris per omnem  constitutis
Yspantam salutem et apostolicam henedictonem. Vobis, omnibus notum cre-
dimus, quia beati Victorian Asaniensis monasterivun ab ipsius fundationis pri-
mordio sub apostolice sedis protectione permansit. Nos quoque predecesso-
rum nostrorum uestigiis insistentes ciusdem loci abbates ¢t monachos in
Romane ceclesie filios speciali dilectione assumpsimus. Unde dilectionent ues-
tram litteris presentibus amonenmus atque amonendo precipinmus, ne quam-
quam ccclesiasticam secularemue personam patamini prefatm cenobium
aut el pertmentia mfestare. Nullus etiam uestrum uel suceessorum uestrorumn
quoquo modo audeat am dictium locom, ccclesias ad ipsum pertinentes.
abbates monachos aud clericos ipsius exconunicare uel interdicere. Priuilegia
et libertates predecessorum nostrorum Romanorum pontificum, decreta et
institutiones, Yspanie regum, Ranimiri uidelicet, Saneii et Pewri. nec non con-
cessiones ¢t cirographa episcoporum, monasteria et ecclesias uillas' et omnia.
que nune possidet aut in futaro adquisierit predicto cenobio confirmamus™.
Unitersos etiam tam clericos quam faicos exortamur sepedicti loci exaltationi
ct proucctioni fideliter insistere. Quia uero magnam apud cos religionis disci-
plinam zelumque seruari nouimus, uniuersos vos archiepiscopos amonitos
uolumus, ne ullos® ad melioris uite conuersationem tendere aut laicos prohi-
heatis aut clericos. Eos itaque, qui ad cundem lociun aut uenerint, iam et mor-
tui sunt sive uinunt, aut in futurwn uenerint et beati Benedicti regulam pro-
positumeque seruauering, nos ex omnipotentis Dei misericordia confidentes
per potestatenm a beato! sanctis Pleno] et Plaulo] apostolis tam et ipsorum
beneditionem et predecessoruum’ absolutionem donamus. Porro uos, qui
monasterio uiciniores estis ¢piscopi, ortamur atque ortando precipimus” ne de
monachorunt’, qui ad sacros sunt ordines promouendi, consecrationibus ali-
quam ¢is molestiem irrogetis, sed a quocumque uestrum peterint tan a uici-
nis quam a longe remotis, promotiones ipsas et basilicarum conscerationes,
crisma ctiam et sacrum oleum non negetis, sed libenter inpendatis®
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Iniungimus quoque omnibus fidelibus Yspanie regibus episcopis
;1r(zhi(tpisc()pis 1111iuersisquc sanctae ecclesie filiis’, ut hec nostra precepta
intemerata studeant’ conseruare et locum prefatum et res sibi pertinentes,
abbates monachosque ibi Deo famulantes inquictare uel oprimere aut inua-
dare nullo modo presumant; sed per singulos annos mediam auri unciam
sancte Romane ecclesie persoluendo liberum et ingenuum semper existat
ct a dominatione episcoporum uel archiepiscoporum tociusque ecclesiasti-
ce secularisque persone alierum omni tempore fiat, sicut a primordio fun-
dationis ipsius fuisse probauimus. Hanc ergo nostram  constitutionem
perpetua cupicentes stabilitate teneri omnibus notum esse uolumus, quod
quisquis contra cam temere uenire uoluerit, to eius christianitatis expulsus
consorcio anatematis indicio subiacebit. Qui autem pia illam ueneratione
seruauerit, et apostolice benedictionis gratiam ¢t eterne remunerationis
consequatur abundantiam.

Rlota]". Ego Urbanus catholice ccclesie episcopus. Blene] V]alete].
Datfum] Lateranis X®VI*, Kal[enda]s maili] per manus lohannis sancte”
Romane ecclesie diachoni cardinalis ¢t presignatoris dommni Urbani papa
secundi”, anno pontificatus ciusdem domni Urbani VI,

willas] omite B.

B incluye aqui el parvafo de mds abajo: Ininngimus quoque ... fuiste probauimus,
En fugar deillo.

I tugar deab co. Fu C: beatis,

En lugar de peccatoram,

atque ortando precipinus interlineado en B.

interlineado por mano distinta = wel clericorum.

sed libenter inpendatis iuterlineado en B.

Interlineado por la misma mano: in viraue obedientic, AB anade C.
iguabmente imperpetuam A aiade C.

Falta en B. Cla coloca mas abajo.

Sancte] omite B.

B |

[1095], noviembre, 25 90

Sancio Galinz dona al monasterio de Sun Victoridn la iglesia de San Miguel en cas-
tro Troncedo, que habia recibido de Pedro I a cambio de una hevedad en Lascuerre.

~AHN, SViet, ¢. 762, n%. 2 (doc. ). Copia de Ta segunda mitad del s. XL

In Dei nomine. Ego Sanci Galingz de uilla Oso qui sum memoria plenus,
grati [s7¢] animo et bona uoluntate facio carta comcambiacionis uel dona-
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cionis Deo et Sanct[o Victoriano et] domno Poncii abbati et omnibus
monachis ibidem Deo seruientibus presentibus et futuris. Dono ego Sanci
Galinz simul cum filiis et filii[abus] meis iam predicto [Sancto Vict]oriano
in monasterio Asaniensi, ecclesiam Sancti Micaclis que est in castro
Tronceto, cum tota sua radice et toto suo alode que [ad] eandem eccle-
siam pertinet. Et tota illa radice et honorem illam qui fuit de Albaro pres-
bitero qui edificauit ipsam ccclesiam Sancti Michaelis, et ipsa corte de
Serra cum terminis suis, et ista omnia aducrerunt mihi de concamio
domni Petri regis per illam conuuam de Lacorres quem ego concamiaui
ei, ct insuper dedi ei bonum equum apreciatum [...Jtos solidos. Dono
etiam ad predictum monasterium unum hominem nomine Dominicus
quem ego fect in eodem alode populare. Ista omnia supcrius scripta et
quidquid uisus abere uel possidere per concamium uel per comparacio-
nem seu per aliquam uocem in castro qui dicitur Tronceto et in terminis
suis tam in ccclesis quam in ecclesiasticis rebus, siue in casis uel in casali-
bus, terris uel uineis, cultis uel inculds, ortis, ortalibus cannamaribus, lina-
ribus, fontibus, riuis, siluis, pascuis, arboribus fructiferis ct infructiferis,
terris cultis et incultis, heremis, pasturalibus, cum exiis et regrexiis suis,
omnia et in omnibus quiquid pertinere uidebantur per concambiacionem
ucl per donacionem superius scriptam, honorifice ct regaliter de fisco
regalanco et possessione regis ad me peruenerunt sicut superius [...],
omnia dono ¢t comcamio et concedo ad proprium alodem ingenuum et
francum sine ulla reseruacione Deo ¢t Sancto Victoriano Asaniensis
monasterii et Poncii abbati ¢t monachis tam presentibus quam futuris ibi-
dem Dco seruientibus per secula cuncta. Amen.

Facta carta conckamiacionis ¢t donationis .VII k[alendas] decembris,
1[una?] XXIII, era M*C2.XX* Regnante domino nostro Thesu Christi et sub
cius gratia rex Petrus in Panpilonia et in Araone [sic] et in Suprarui et in
Ripacurcia. Rex Adefonsus in Castella. Episcopus Petrus in Panpilonia.
Episcopus Petrus in Aragone. Lupus episcopus in Rota. Senior Exemeno
Garcez et senior Ennecho Sanz in Monteson. In Stata et Estadella senior
Raimon Galinz. In Sancto Martino, Exemeno Galinz, In Elgezer senior
Fortunio Acenarz et senior Garcia Eximenons.

Sfignum] ego Sanz Galinz et filius meus Petrus et Fortunius et Sancia
filia mea qui hanc concamiacionem et donationem Sancto Victoriano feci-
mus et domnum regem Petrum firmare rogauimus.

Galindo scripsit hoc quod superius re[...] e domni Poncii abbatis.

Vogel [ Martin D

1095 91

Pecvo I resueloe wna disputa entre los abades Galindo de Xquezay y Poncio de San
Victoridn. asignandao a este monasterio la tevcera parte de la iglesia de Naval s de la deci-
ma de la almudegena desde AMberuela hasta Greons.

—AHN, SViet, ¢, 762, 07 13, Copia en letranvisigotica de Lo primera mitad del
s. XIL. (B)

— ACHL Saco de Mguizar n°, 35 B, cart” p. 16, Copia de Ta primera mitad del
s. XIIL ()

— BAIL, Col. Avan v Lasierrs, L o 8 Facsil. (1)

— BAIL Col. Asap vy Lasnrra, XTL Copiacdel so XV (1)

= Pub. Uniero, Pedro 10", 20 (pp. 23:1-285).

(Crismon)y' Sub Christi nomine et cius gratia. Hee est karta uel dilinicio
que fech ego rex Petrus inter abbatem” Sancti Victoriani dombum?
Poncium ¢t illo abbate don Galindo de Alchezar's in anno quando fabri-
cabamus Poio de Sancio super Oscha. Contendebant super illam ecclesiam
de Nabal et super decimam de almudegena” quod dedit rex Ramimirus®
suts meus et pater meas Sancius ad Sanctum Victorianum, de Albarola
usque in Gradus, de tota almudegena’ totam decimam ad integro. Lt ego
dedi decnmam de noua ad Sancta Maria de Alchezar™, et modo est maior
noua uam uctula. I\t ego, pro Der amore ot Sancre Marie ¢t Sancti
Victoriani ¢ pro” anima Ranimiri regis ¢t patris meit Sancii, qui dederunt
Hlam decimam ad Sancanm Victorianum, et {facio hoce testamentum at non
sit amplius st rancura neque' asta forza®™, habeat Sanctus Victortanus!
terciam partem de ecclesia de Napal ' et de decima et de ommnia que ad illa
ceclesia pertinet™ similiter et de” tota alia™ almudegena™ de pane et
uino, de awro de™ argento, de trapos ¢t de omnia gque inde accipio et que
inde accepturus sum, hoce est, de Napal”'. Solues™ Petra Pisata, Salinas,
Alachester, Cellas, Saltan”, Costeano, Enatre . Quardia™, Coscollola,